Протокол заседания
 общественной комиссии по вопросу благоустройства общественных территорий, расположенных в муниципальном образовании «рабочий поселок Гидроторф» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» на 2018-2024 годы»
_р.п. Гидроторф_                                                         «05»  июля  2019 года
Члены общественной комиссии, присутствующие на заседании:

Королева О.С.- врио. главы администрации МО «р.п. Гидроторф» - председатель
Зернов М.В. – зам.главы администрации МО «р.п. Гидроторф», зам.председателя;
Улыбин И.Н.  –депутат поселкового Совета МО «р.п. Гидроторф»
Касьянова Ю.А. – специалист 1 кат егории администрации МО «р.п. Гидроторф» - секретарь комиссии

Пустошная И.Л. - специалист 1 категории администрации МО «р.п. Гидроторф», секретарь комиссии;
Представители МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР» НО (по согласованию):

1. Булыгина Е.Ю. – инженер отдела благоустройства, транспорта и связи МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР» НО;

Субподрядные организации:

1. Иванов Тимофей – руководитель подразделения группы компаний «САКСЭС»;

2. Фадеев Александр – представитель компании «Антей»(МАФы);

3. Левченко Алексей Сергеевич – представитель компании «Полимер - групп»

4. Шитиков Александр Михайлович – коммерческий директор «Белый дом» (брусчатка, бардюры).

5. Джон Бобоев, представитель ООО «Ламинат - НН»

6. ООО «АБС - Строй» - Видонов Е.А.
Слушали:

1. Зернов М.В.: В соответствии с поручением с прошлого заседания подрядчик предоставил следующие документы:
1. приказ ответственных лиц на время проведения работ по данному объекту;

2. график работы подрядной организации (по контракту, по факту);

3. график на начало работ;

4. обязуется установить ограждение до 08.07.2019 г. ;

5. обязуется установить информационный щит с указанием данных подрядчика, заказчика, начало и конец работ в срок до 08.07.2019 г.;
Представитель подрядчика: основной вопрос на сегодня, это сохранность деревьев.Дело в том, что при подсыпке грунта, корни деревьев будут засыпаны и просто погибнут. Необходимо отнестись к этому вопросу серьезно.
Зернов М.В.: Предлагаю обратиться за помощью в экспертную организацию для разработки плана.

Зернов М.В.:  Будут ли доставлены МАФы, светильники и брусчатка в срок.
Представитель подрядчика: Несмотря на погодные условия, которые препятствуют работе, все необходимые материалы, требующие время для заказа, будут заказаны и доставлены в срок.

Зернов М.В.: Мусор, расположенный за Ретенмайером?
Представитель подрядчика: Обещаем вывезти мусор в течении 3-х дней.

Зернов М.В.: Больше вопросов нет? Предлагаю закончить на этом заседание общественной комиссии

Председатель комиссии               ________________           О.С. Королева
Секретарь комиссии                     ________________           С.А. Кашина